VAZÕES PREVISTAS E MEDIDAS
Tipo de uso: Captação Superficial, Captação Subterrânea e Lançamento Superficial

(ATENÇÃO ESCOLHER DE QUAL USO SE TRATA O DADO INFORMADO,

E APAGAR OS DEMAIS USOS)

Volume Previsto e Medido (m3)

ANO → 2023 2024

MÊS ↓ MEDIDO PREVISTO

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

ABRIL

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

,         DE                       DE 2024

ASSINATURA E CARIMBO

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE

 Pela presente declaração, eu ______________________________________,

inscrito sob o CPF nº ___.___.___-__, responsável pelas informações prestadas

pela empresa_______________________________________________________,

inscrita sob o CNPJ nº __.___.___/____-__, com sede no município de

_____________________________, estado de ____________________________,

declaro para os devidos fins de direito que os volumes declarados neste Formulário

de “Vazões previstas e medidas”, protocolado neste DAEE de Registro-SP, para

fins de cálculo da cobrança pelo uso de recursos hídricos na Bacia Hidrográfica do

Rio Ribeira de Iguape e Litoral Sul, estão de acordo com os valores efetivamente

medidos por equipamento dentro das normas técnicas e legais e devidamente

aferido.

 Declaro estar ciente que para a validação dos volumes medidos declarados

neste formulário, é necessário ocorrer o protocolo no escritório do DAEE em

Registro-SP, sito Avenida Wild José de Souza, 456 – Vila Tupy, junto a esta

declaração até a data de 29 de fevereiro de 2024, caso contrário, serão utilizados

os volumes outorgados atuais para o cálculo da cobrança pelo uso dos recursos

hídricos de 2024.

 Declaro, ainda, que não houve troca de equipamento medidor ou alteração

das instalações do mesmo, no período de 01 de janeiro de 2023 a 31 de dezembro

de 2023, e que estou ciente das penalidades cabíveis, caso as informações

prestadas estejam em desacordo com a verdade, conforme previsto na Lei Estadual

nº 12.183/2005.

,         DE                       DE 2024

ASSINATURA E CARIMBO